
 Tjänsteutlåtande 1 (2) 
 Datum Diarienummer 

 2024-10-17 TN 2023/0771 
Samhällsutvecklingsförvaltningen 
Eva Hedenström 

 
 

 
Tekniska nämnden 

 
 

Återrapportering av utredning om hur insamling av 
mat- och restavfall kan utvecklas för att harmoniseras 
med den fastighetsnära insamlingen av förpackningar 

Ärendet 
Tekniska nämnden gav vid sitt sammanträde 2024-03-14 (§ 23) 
samhällsutvecklingsförvaltningen i uppdrag att utreda om insamlingen av 
mat- och restavfall kan harmoniseras med den kommande 
förpackningsinsamlingen. Harmonisering innebär att insamlingen av mat- 
och restavfall liksom insamlingen av förpackningar, genomförs i tvådelade 
kärl. Förvaltningen återrapporterar härmed resultatet av den utredning som 
genomförts.  

Samhällsutvecklingsförvaltningens förslag till beslut 
Tekniska nämndens beslut 
Tekniska nämnden noterar återrapporteringen av utredningen om hur 
insamling av mat- och restavfall kan utvecklas för att harmoniseras med den 
fastighetsnära insamlingen av förpackningar och lägger den till 
handlingarna. 

Bakgrund 
Senast år 2027 ska samtliga hushåll ha fastighetsnära insamling av 
förpackningar i enlighet med förordningen för producentansvar för 
förpackningar (2022:1274). Tekniska nämnden tog under sammanträde 
2024-03-14 § 23 beslut om att införa ett system, för enfamiljshus och 
mindre flerfamiljshus, där förpackningar av papper, plast samt färgat- och 
ofärgat glas samlas in i tvådelade kärl och metallförpackningar hanteras i en 
sidolösning i form av påse eller behållare. Tillsammans med nuvarande 
separata kärl för mat- och restavfall innebär det att varje fastighetsägare får 
fyra kärl och en sidolösning på sin fastighet.  
För att reducera antalet kärl var en tanke att även mat- och restavfall skulle 
kunna hanteras i tvådelade kärl, i stället för att som idag samlas in i separata 
behållare. Emellertid fanns flera frågetecken, som till exempel om 
nuvarande restavfallskärl skulle kunna delas av för detta ändamål. Med 
anledning av ovissheten var förvaltningen av åsikten att ärendet behövde 
utredas vidare vilket resulterade i att nämnden gav förvaltningen detta i 
uppdrag. 
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Samhällsutvecklingsförvaltningens utredning 
Förvaltningen har i sin utredning varit i kontakt med de två väletablerade 
kärlleverantörer som finns på marknaden. Det har visat sig att det är 
praktiskt möjligt att dela av dagens befintliga restavfallskärl. En skiljevägg 
skruvas då fast i kärlet för att separera de båda fraktionerna.  
Förvaltningen har dock funnit att det i dagsläget inte är praktiskt möjligt i 
baklastande fordon att väga de olika fraktionerna i ett tvåfackskärl. Det finns 
ett stort intresse även från andra kommuner att det ska ske en utveckling på 
området men om en lösning sker så ligger det troligen flera år fram i tiden. 

Samhällsutvecklingsförvaltningens bedömning 
Även om det skulle vara positivt att dra ned på antalet kärl, genom att införa 
tvådelade behållare för mat- och restavfall, så är förvaltningen av 
uppfattningen att nuvarande system med separata kärl ska behållas. 
Anledningen är att systemet inte är förenligt med vägning av de olika 
fraktionerna för baklastande fordon. Vägning av detta slag är dock möjlig 
med sidlastande fordon men det skulle krävas en stor omställning att ha det 
systemet då abonnenterna inför avfallshämtning måste dra ut sina kärl till 
vägen.  
Vikttaxan somt styrmedel uppmuntrar till sortering och förvaltningens ser 
därför ett stort värde i att bibehålla nuvarande system med separata kärl. 
Förvaltningen kommer emellertid fortsätta bevaka området för att se om det 
i framtiden sker produktutveckling på området som möjliggör vägning av de 
olika fraktionerna i samma kärl 

Konsekvenser för barn och unga 
Förslaget till beslut bedöms inte medföra några direkta konsekvenser för 
barn och unga. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser. 

 
Stefan Sorpola David Johannesson  
Samhällsutvecklingsdirektör VA-Avfallschef 
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Expedieras 
Klicka här för att lägga till text. 
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